
 

 
 

 

COMUNE   di   PARONA 
(Prov.  di Pavia) 

 

 

 
 
COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Numero 94 

Data 28-10-2024 

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO 
ECONOMICO ALLA PARROCCHIA SAN PIETRO 
APOSTOLO DI PARONA PER L'ORGANIZZAZIONE 
DEL CENTRO ESTIVO RICREATIVO 2024, PER 
BAMBINI/ADOLESCENTI. 

 
 
L'anno  duemilaventiquattro il giorno  ventotto del mese di ottobre alle ore 17:00, nella 
sala delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e 
termini di legge 
 
 
Su numero 3 componenti risultano 
 
 
Bovo Massimo Sindaco Presente 
Moretti Morena Vice Sindaco Presente 
Lorena Marco Assessore Presente 
 
Totale presenti n.   3       Totale assenti n.   0.  
 
 
Partecipa alla seduta il  ViceSegretario Comunale Pertile Dott.ssa Samantha 
 
Il Presidente Sig. Bovo Massimo nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità 
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare 
sulla proposta di cui all’argomento in oggetto  
  



 

 

 
 
 
 

COMUNE   di   PARONA 
(Prov.  di Pavia) 

 
PROPOSTA N. 94   

ASSESSORATO PROPONENTE: 
SPORT-TEMPO LIBERO/MONDO GIOVANILE/RAPPORTO CON LE 

ASSOCIAZIONI 
ASSESSORE: Moretti Morena 

 
 

 
OGGETTO CONCESSIONE CONTRIBUTO ECONOMICO ALLA PARROCCHIA 
SAN PIETRO APOSTOLO DI PARONA PER L'ORGANIZZAZIONE DEL CENTRO 
ESTIVO RICREATIVO 2024, PER BAMBINI/ADOLESCENTI 
 
 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E 
 
PRESO ATTO che in data 16.04.2024, protocollo comunale n. 2551, la Parrocchia S. Pietro 
Apostolo, Via Parrocchiale, 8 – 27020 Parona, ha inoltrato un progetto organizzativo relativo 
all’attivazione del centro estivo rivolto a bambini/adolescenti, denominato “VIAVAI”, da 
realizzare negli spazi e locali della Parrocchia adibiti ad uso oratorio; 
VISTO che con deliberazione della G.C. n. 40 in data 27.05.2024 si è preso atto del suddetto 
progetto; 
DATO ATTO che, in particolare, la Parrocchia si è attivata in un’ottica di sussidiarietà per 
supportare le famiglie nel periodo estivo, offrendo ai bambini e ai ragazzi occasioni di 
socializzazione;  
CONSIDERATO che il progetto organizzativo ha avuto luogo nel periodo dal 10.06.2024 al 
06.09.2024; 
VISTA la relazione prodotta sulle attività svolte; 
CONSIDERATO che: 
- rientra tra le finalità del Comune, valorizzare, promuovere ed incentivare iniziative 

ricreative e del tempo libero, atte alla crescita umana, civile e sociale dei cittadini; 
- l’Amministrazione Comunale s’impegna da sempre nella promozione di manifestazioni 

che mirano all’aggregazione e alla socializzazione tra le persone al fine di consolidare 
l’attività sociale e culturale dei cittadini; 

RITENUTO  che il Comune  intende dare il proprio il sostegno alla suddetta iniziativa 
attuata, nell’interesse della collettività, anche sulla scorta dei principi di sussidiarietà 
orizzontale ex art. 118 della Costituzione, e che  rientra nelle competenze dell’Ente locale 
come  modalità alternativa di erogazione di un  servizio pubblico  e dal fine pubblico 
perseguito, oltreché diretta al raggiungimento della finalità sociale, trattandosi di un servizio 
formativo di qualità che fornisce ai giovani paronesi momenti di socializzazione, formazione 
e promozione umana; 
CONSIDERATO pertanto che è intenzione di questa Amministrazione concedere un 
intervento economico a favore della suddetta Parrocchia San Pietro Apostolo finalizzato 



 

 

appunto alla partecipazione alle spese sostenute dalla Parrocchia stessa per l’organizzazione 
del Progetto organizzativo di cui trattasi; 
RITENUTO, pertanto, per le motivazioni sopra espresse, concedere alla Parrocchia San 
Pietro Apostolo di Parona un intervento economico dell’importo di € 10.000,00.=, finalizzato 
alla partecipazione alle spese per l’organizzazione del succitato centro estivo; 
VISTO il T.U.E.L.18/08/2000 e s.m.i.; 
RICHIAMATO il vigente Regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni, 
contributi, contributi e patrocinio a Enti, Associazioni o altri organismi pubblici e privati, 
approvato con deliberazione del C.C. n. 18 del 29.04.2015; 
RILEVATO che la somma di € 10.000,00 è adeguatamente stanziata nel bilancio di 
previsione per il triennio 2024/2026 annualità 2024; 
RITENUTO di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile stante 
l’urgenza di attivare il procedimento per l’erogazione in tempi brevi del contributo in 
argomento;  
VISTO e PRESO ATTO dei pareri favorevoli di regolarità tecnica/amministrativa e di 
regolarità contabile espressi dai Responsabili dei Servizi, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 
267 del 18.8.2000 e s.m.i; 

Con votazione unanime, 
D E L I B E R A 

 
1) DI CONCEDERE, per i motivi e le ragioni di cui alle premesse, un intervento economico 

di € 10.000,00.= alla Parrocchia San Pietro Apostolo di Parona, finalizzato alla 
partecipazione alle spese per l’organizzazione del Centro ricreativo estivo dedicato ai 
ragazzi della scuola primaria e secondaria di primo grado che si è svolto nel periodo 
giugno/settembre 2024; 

2) DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio, con propri provvedimenti, l’assunzione 
del relativo impegno di spesa e la successiva liquidazione della somma direttamente in 
favore della Parrocchia San Pietro Apostolo di Parona; 

3) DI DICHIARARE, stante l’urgenza per le motivazioni di cui sopra, con separata e 
successiva votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134 – comma 4 – del D.lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 
  



 

 

 
 

PARERI SULLA DELIBERAZIONE 
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.) 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime 
 
 PARERE:  Favorevole  

 
 
Data: 28-10-2024 Il Responsabile del Servizio 
 F.to Dott.ssa Samantha Pertile 
 
 
 
 
Per quanto concerne la regolarità contabile esprime 
 
 PARERE:  Favorevole  

 
 
Data: 28-10-2024 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to Dott.ssa Samantha Pertile 
 
  



 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto.  
 

IL SINDACO IL VICESEGRETARIO COMUNALE 
F.to Massimo Bovo F.to Dott.ssa Samantha Pertile 

 
___________________________________________________________________________ 

 
DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

______________________________ 
 
Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici 
giorno consecutivi dal    31-10-2024     al     15-11-2024     
 
Addì 31-10-2024 
 
 IL VICESEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Pertile Dott.ssa Samantha 
 
 
___________________________________________________________________________ 
La presente deliberazione è copia conforme all’originale. 
 
Addì 31-10-2024 
 
 IL VICESEGRETARIO COMUNALE 
 Pertile Dott.ssa Samantha 
___________________________________________________________________________ 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione: 
 
 Comunicata ai capigruppo consiliari il 31-10-2024 ai sensi dell’art. 125 del 

testo Unico Enti Locali 
 E’ esecutiva il  10-11-2024  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali: 

 Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità. 
 
 
Addì  
 
 IL VICESEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Pertile Dott.ssa Samantha 
 


